Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47,794,169/0001-24

REQUERIMENTO N° 322/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1 - Qual o índice que a folha de pagamento atingiu até o
final do mês de abril, frente a receita, conforme prevê a Lei de
Responsabilidade Fiscal?

2 - A Prefeitura Municipal pretende convocar os
aprovados no concurso vigente ou abrir novos concursos para a
contratação de servidores efetivos? Quais cargos e quantidades de
vagas. Justificar os motivos.

3 - Qual o impacto que haverá na folha de pagamento
com estas contratações? Informar o valor em reais, e em
porcentagem que representará a mais na folha de pagamento.

4 - Qual o valor total da folha de pagamento atual da
Prefeitura Municipal? Informar o valor que representa a folha de
pagamento dos cargos em comissão ocupados por livre nomeação, ou
seja, não efetivos.

5 - Qual o número de servidores ativos efetivos e em
comissão de livre provimento na Prefeitura Municipal de Porto,
Ferreira? Informar o número por departamento.

6 - Quantos servidores públicos municipais efetivos ou
em comissão de livre nomeação estão cedidos para outros órgãos o
Governo do Estado ou Federal, ou ainda as entidades, instituiçõ ,
sindicatos, entre outros locais?

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

7 - Enviar anexo uma relação de todos os servidores por
órgão, entidade, instituição, entre outros locais, que estão
trabalhando em locais que não seja a Prefeitura Municipal
diretamente.

8 - Informar quantos servidores estão atualmente
afastados por motivos de saúde.

9 - Informar quantos servidores estão atualmente
remanejados de função por motivos de saúde.

Plenário Syrio Ignatios, 20 de junho de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

REALIZADA EM: e?t;{Qhl,;2°bl UNANIMIDADE
DESPACHO: APROVADO P

1

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br,